UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v liên thông dữ liệu lên cổng tiếp

nhận dữ liệu BHXH Việt Nam

       Thanh Hoá, ngày         tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Thực hiện Công văn số 5446/BYT-BH ngày 13/9/2024 về việc thông báo

tình hình liên thông dữ liệu lên Cổng tiếp nhận dữ liệu của BHXH Việt Nam;

Để tổ chức thực hiện Quyết định số 4750/QĐ-BYT đạt hiệu quả cao, Sở Y

tế đề nghị các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện đúng quy định chuẩn và định dạng dữ liệu

đầu ra phục vụ việc quản lý, giám định, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh

và giải quyết các chế độ liên quan theo Quyết định 130/QĐ-BYT ngày 18/1/2023

và Quyết định 4750/QĐ-BYT sửa đổi bổ sung Quyết định số 130/QĐ-BYT ngày

29/12/2023.

2. Trường hợp cơ sở y tế không thực hiện KCB thì đề nghị tích vào ô không

KCB để không đưa vào số liệu thống kê. Trường hợp cơ sở KCB không phát sinh

dữ liệu do không có người bệnh đến KCB thì hàng ngày phải thực hiện tích vào ô

không phát sinh chi phí trên Cổng tiếp nhận dữ liệu.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T11:57:35+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T14:24:00+0700

		2024-09-25T14:24:14+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-25T14:24:30+0700